

۷ چیزی که شیائومی آشکارا از اپل تقلید کرده است - دیجیاتو

حامد پورحسینی | چهارشنبه، ۱۰ مرداد ۱۳۹۳

مطمئناً شما هم پس از مشاهده تصاویر آخرین پرچمدار شیائومی، [می ۴](#) به شباهت عجیب این تلفن به آیفون پی بردید. این اولین بار نیست که این شرکت چینی اقدام به تقلید از اپل می کند. تا جایی که در چین با نام "اپل چینی" معروف شده.

با همه این احوال معاون مدیریت شیائومی، هوگو بارا که پیشتر مسئول بخش اندروید گوگل بود، هرگونه شباهتی را رد کرد و گفت از این همه برچسب تقلید از اپل "خسته و کوفته" شده است. او می گوید: "اتهامات در مورد شیائومی و کپی از اپل اظهارات احساسی است و آنها هیچ چیز بهتری در مورد بحث پیدا نمی کنند. اگر شما هم دو طراح با مهارت‌های مشابه در کنار یکدیگر بگذارید، مطمئناً باز هم به همین نتیجه خواهید رسید."

این حرف یعنی شیائومی طراحانی در اختیار دارد که از نظر مهارت با طراحان اپل برابری می کنند و طبق این استدلال باید گفت شباهت محصولات شیائومی به اپل باید کاملاً اتفاقی باشد؛ من خیلی مطمئن نیستم. اجازه دهید در ادامه مطلب کمی بیشتر وارد جزئیات شویم و هفت چیزی که شیائومی به صورت کاملاً آشکار از اپل تقلید می کند را برای شما شرح دهیم.



اول از آخرین محصول کمپانی شروع کنیم؛ شیائومی می ۴. برخلاف دیگر محصولات اندرویدی این شرکت، بدنه می ۴ از استیل و تمام فلزی است. لبه های نرم در تمام بدنه دیده می شود و ضمن اینکه آنتن هم به صورت یک پارچه در قاب قرار دارد. درپچه اسپیکر هم در فلز برش خورده. به طور کلی المان های ظاهری که ما در می ۴ میبینیم پیشتر در آیفون دیده بودیم. حتی رابط کاربری آن شباهت بسیار زیادی به iOS 7 دارد.



دومین مورد در مورد مراسم معرفی می ۴ است. مدیر عامل شیائومی، لی جون، تی شرتی مشکی و شلوار جین آبی رنگ پوشیده بود. یعنی همان لباس و شلوار ثابتی که استیو جابز در کنفرانس های اپل به تن می کرد. استفاده از جمله معروف کنفرانس های اپل یعنی "One More Thing..." به معنی "یک چیز دیگر..." هم نمی تواند اتفاقی باشد.



حالا برسیم به تبلت قدرتمند شیائومی، یعنی می پد که به وضوح تقلید کاملی از ابعاد و ظاهر آئیپد مینی و جنس بدنه آیفون ۵ سی است. جالب است بدانید، حتی رنگ بندی می پد هم کاملا مشابه آیفون ۵ سی انتخاب شده. رابط کاربری می پد هم مشخصا از iOS 7 استخراج شده است.



شیائومی فقط سازنده تلفن های همراه و تبلت نیست. بلکه ست آپ باکسی با نام می باکس ساخته که شما می توانید فایل های تصویری خود را در تلویزیون پخش کنید. بله حدس تان صحیح است می باکس ظاهری بسیار شبیه اپل تی وی دارد.



و این چی؟ اپل شروع به تولید مجیک ترک پد مشکمی کرده؟ خیر نام این دستگاه Mi Router Mini شیائومی است.



جالب است بدانید شیائومی حتی در ظاهر فروشگاه های خود هم از اپل "ایده" گرفته. از جمله رنگ آمیزی، نور و حتی میز های چوبی که گجت ها برای تست مراجعه کنندگان به روی آنها قرار دارند.



اما رتبه نخست عجیب ترین تقلید شیائومی را به تصاویر تبلیغاتی می ۳ می دهیم. شاید در نگاه اول متوجه نشوید که عکسی که از این محصول در وب سایت شیائومی قرار دارد، حاوی یک تقلید جالب از اپل است. یک بار دیگر به تصویر بالا نگاه کنید. اگر متوجه نشدید تصویر و توضیح پایین را ببینید.



لنز دوربین می ۳ در این تصویر در اصل آیکن اپلیکیشن Aperture اپل برای سیستم عامل مک است.

اما آیا تمام این موارد صرفا "تصادفی" است؟ جواب را به شما واگذار می کنم.

[دیجیاتو](#)